
 

                                   
 

 
 

  

 
  

CCCâââmmmaaarrraaa   MMMuuunnniiiccciiipppaaalll   dddeee   BBBoooaaa   EEEssspppeeerrraaannnçççaaa   
EEEssstttaaadddooo   dddooo   EEEssspppííírrr iiitttooo   SSSaaannntttooo   

   

          

 

PPPooodddeeerrr   LLLeeegggiiissslllaaatttiiivvvooo   –––   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo   dddeee   BBBoooaaa   EEEssspppeeerrraaannnçççaaa   –––   EEEssstttaaadddooo   dddooo   EEEssspppííírrriiitttooo   SSSaaannntttooo   
 

 
 

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000    
www.cmbe.es.gov.br    –    FONE / FAX  (27) 3768-1380 / 3768-2068    –    E-MAIL cmbe@cmbe.es.gov.br   

 

 

        
 
        
 

                                                

PORTARIA Nº 018/2018 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e 

Considerando o requerimento Protocolado sob o nº 7.985, de 

30/04/2018 subscrito pela servidora Simony Caliman, Diretora 

Administrativa da Câmara Municipal, nomeada pela Portaria 

031/2014, 

 

                            R E S O L V E: 

 

 

                                                                Art. 1º - Afastar por motivo de licença maternidade por um 

período de 120 (cento e vinte) dias a servidora Simony Caliman, Diretora Administrativa da Câmara 

Municipal. 

                                                               Art. 2º - Nomear a Senhora Poliana Sampaio Rodrigues, brasileira, 

casada, residente a Rodovia ES 315, Km 01, Boa Esperança-ES, portadora do CPF 124.475.767-57 e do 

RG 3.023.931 SSP-ES, para exercer o Cargo de Diretora Administrativa da Câmara Municipal de 

Vereadores de Boa Esperança, Estado do Espirito Santo, conforme as atribuições estabelecidas na 

Resolução Legislativa de nº 367/2017, pelo mesmo prazo do afastamento  da servidora em licença 

maternidade. 

                                                              Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.  

 

Publique-se e cumpra-se.     

 

 

Câmara Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, aos trinta dias do mês de abril de dois mil 

e dezoito. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

MARCOS PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmbe.es.gov.br/
mailto:cmbe@cmbe.es.gov.br

